PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация Хвойнинского

муниципального округа

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.02.2022  № 147
р.п. Хвойная
О внесении изменений в  постановление

Администрации Хвойнинского муниципального района

от 13.11.2020 №  920

В соответствии  со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ,  постановлением   Администрации Хвойнинского    муниципального   района   от 22.10.2020 года №  806 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Хвойнинского муниципального округа, Администрация Хвойнинского муниципального округа    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Совершенствование системы муниципального управления на территории Хвойнинского муниципального округа», утвержденную постановлением Администрации Хвойнинского муниципального округа от 13.11.2020 года №  920 (в редакции от 31.01.2022 № 63) (далее программа) следующего содержания:
1.1 Изложить строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» Паспорта муниципальной программы в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	Объемы финансирования за счет всех источников – 1922,7 тыс.руб., в том числе по годам реализации:

2021– 865,70 тыс. рублей

2022 – 577,0 тыс. рублей

2023 – 480,00 тыс. рублей

Из них: бюджет муниципального округа –       1391,7 тыс.руб., в том числе по годам реализации:

2021– 334,7тыс. рублей

2022 – 577,0 тыс. рублей

2023 – 480,00 тыс. рублей

областной бюджет:

2021– 531,00 тыс. рублей

1.2. Изложить строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» Паспорта подпрограммы «Развитие территориального общественного самоуправления в Хвойнинском муниципальном округе на 2021-2023 годы» муниципальной программы, в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации
	Объемы финансирования за счет всех источников – 1688,0 тыс.руб., в том числе по годам реализации:

2021– 821,0 тыс. рублей

2022 –482,0 тыс. рублей

2023 – 385,0 тыс. рублей

Из них: бюджет муниципального округа – 1157,0 тыс.руб., в том числе по годам реализации:

2021– 290,0 тыс. рублей

2022 – 482,0 тыс. рублей

2023 – 385,0 тыс. рублей
областной бюджет:

2021– 531,00 тыс. рублей

1.4. Изложить «Перечень целевых показателей муниципальной программы Хвойнинского муниципального округа», в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.

1.5. Изложить «Мероприятия муниципальной программы», в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление  в бюллетене «Официальный вестник Хвойнинского муниципального  округа» и разместить на официальном  сайте  Администрации  Хвойнинского муниципального  округа  в  информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».

	Глава округа
	С.А.Новоселова

Приложение № 1

      к постановлению Администрации

Хвойнинского муниципального круга

от  24.02.2022  №  147
ПЕРЕЧЕНЬ

целевых показателей муниципальной программы Хвойнинского муниципального округа

	№

п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Базовое значение целевого показателя (2020 год)
	Значение целевого показателя по годам

	2021
	2022
	2023

	Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления на территории

Хвойнинского муниципального округа  на 2021-2023 годы»

	1
	Подпрограмма «Развитие системы муниципальной службы и деятельности органов местного самоуправления Хвойнинского муниципального округа и их должностных лиц на территории Хвойнинского муниципального округа на 2021-2023 годы»

	1.1.
	Доля вакантных должностей муниципальной службы, замещаемых на основе назначения из кадрового резерва
	%

	10
	10
	10

	1.2.
	Доля вакантных должностей муниципальной службы, замещаемых на основе конкурса
	%

	10
	10
	10

	1.3.
	Число муниципальных служащих, направленных на профессиональную переподготовку
	человек

	-
	-
	-

	1.4.
	Число муниципальных служащих, прошедших повышение квалификации
	человек

	45
	23
	20

	Доля муниципальных служащих, прошедших аттестацию, от числа муниципальных служащих, подлежащих аттестации
	%

	100
	100
	100

	1.5.
	Количество публикаций и опубликованных правовых актов по вопросам муниципальной службы в средствах массовой информации и на сайте Администрации округа
	%

	100
	100
	100

	1.6.
	Количество граждан, претендующих на замещение должностей муниципальной службы, муниципальных служащих,  предоставленные которыми сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера были проанализированы
	%

	100
	100
	100

	1.7.
	Количество проведенных заседаний комиссий по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов
	шт.

	не реже 1 раза в  квартал
	не реже 1 раза в  квартал
	не реже 1 раза в  квартал

	1.8.
	 Количество проведенных «горячих линий» для приема сообщений граждан по фактам коррупции в Администрации муниципального округа
	шт.

	не реже 1 раза в  квартал
	не реже 1 раза в  квартал
	не реже 1 раза в  квартал

	2.
	Подпрограмма «Развитие территориального общественного самоуправления в Хвойнинском муниципальном округе на 2021-2023 годы»

	2.1.
	Увеличение зарегистрированных органов ТОС на территории Хвойнинского муниципального округа (число ТОС)
	Ед.

	28
	30
	32

	2.2.
	Повышение количества ТОС, принявших участие в проведении конкурса «Лучшее ТОС Хвойнинского муниципального округа»
	Ед.

	6
	8
	10

	.2.3
	Наличие в бюджете бюджетных ассигнований на исполнение соответствующих расходных обязательств по софинансированию мероприятий, направленных на поддержку деятельности ТОС
	тыс.руб.

	42
	50
	50

	2.4
	Наличие в бюджете бюджетных ассигнований на исполнение соответствующих расходных обязательств по софинансированию мероприятий, направленных на благоустройство ТОС
	тыс.руб.

	776
	432
	355

Приложение № 2

      к постановлению Администрации

Хвойнинского муниципального круга

от  24.02.2022  № 147
Мероприятия муниципальной программы
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реали-зации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из перечня целевых показателей муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2021
	2022
	2023

	1.
	Подпрограмма «Развитие системы муниципальной службы и деятельности органов местного самоуправления Хвойнинского муниципального округа и их должностных лиц на территории Хвойнинского муниципального округа на 2021-2023 годы»

	1.1.
	Задача 1. внедрение эффективных технологий кадровой работы, направленных на подбор квалифицированных кадров для муниципальной службы, оценку эффективности деятельности муниципальных служащих, повышение их профессиональной компетентности, создание условий для результативной профессиональной служебной деятельности и должностного (служебного) роста

	1.1.1.
	Проведение аттестации муниципальных служащих с использованием современных кадровых технологий
	Комитет
	2021 -2023 годы
	1.2, 1.5
	-
	-
	-
	-

	1.1.2.
	Совершенствование работы по формированию кадрового резерва для замещения должностей муниципальной службы
	Комитет
	2021 -2023 годы
	1.1
	-
	-
	-
	-

	1.1.4
	Определение потребности и организация профессиональной переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих
	Комитет
	2021 -2023 годы
	1.3., 1.4
	бюджет округа
	44,700
	95,00
	95,00

	1.1.5.
	Проведение внутреннего обучения муниципальных служащих (семинары, круглые столы) и сотрудников Администраций  муниципального округа
	Комитет
	2021 -2023 годы
	1.4
	-
	-
	-
	-

	1.1.6
	Индивидуальное  консультирование муниципальных служащих по правовым и иным вопросам муниципальной службы
	Комитет
	2021 -2023 годы
	1.7
	-
	-
	-
	-

	1.1.7
	Организация и проведение праздника «День  местного самоуправления»
	Комитет
	2021 -2023 годы

	-
	-
	-
	-

	1.1.8.
	Информационное обеспечение прохождения муниципальной службы: размещение информации о прохождении муниципальной службы, проведении конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы, муниципальных правовых актов, регламентирующих вопросы прохождения муниципальной службы на официальном сайте Администрации муниципального района
	Комитет
	2021 -2023 годы
	1.6

	1.2.
	Задача 2. Совершенствование нормативной правовой базы по вопросам развития муниципальной службы

	1.2.1.
	Анализ действующих нормативных правовых актов, регулирующих вопросы муниципальной службы
	Комитет, юридический отдел
	2021 -2023 годы
	1.6

	1.2.2.
	Подготовка проектов правовых актов в сфере муниципальной службы, в соответствии с федеральным и региональным законодательством
	Комитет, юридический отдел
	2021 -2023 годы
	1.6

	1.3.
	Задача 3. Совершенствование работы, направленной на предупреждение коррупции в органах местного самоуправления

	1.3.1
	Организация представления муниципальными служащими, замещающими должности, включенные в Перечень, и гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, сведений о доходах и расходах
	Комитет
	2021 -2023 годы
	1.7

	1.3.2
	Совершенствование механизма контроля за соблюдением муниципальными служащими ограничений и запретов, связанных с прохождением муниципальной службы
	Комитет
	2021 -2023 годы
	1.4

	1.3.3
	Организация и проведение регулярной учебы  служащих и муниципальных служащих Администрации муниципального округа, по вопросам изменения действующего федерального и областного законодательства
	Комитет
	2021 -2023 годы
	1.4

	1.3.4
	Обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов
	Комитет
	2021 -2023 годы
	1.8, 1.9

	2.
	Подпрограмма «Развитие территориального общественного самоуправления в Хвойнинском муниципальном округе на 2021-2023 годы»

	2.1.
	Задача 1: Привлечение населения к непосредственному участию в  осуществлении местного самоуправления

	2.1.1.
	Увеличение зарегистрированных органов ТОС на территории Хвойнинского муниципального округа

	Организационный отдел, территориальные отделы администрации округа

	2021-2023

годы

	2.1.
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Задача 2: Увеличение количества активных граждан, принимающих непосредственное участие в решении вопросов местного значения

	2.2.1
	Повышение количества  ТОС,  принявших  участие в  проведение конкурса «Лучшее ТОС Хвойнинского муниципального округа»

	Организационный отдел, территориальные отделы администрации округа

	2021-2023

годы
	2.2.
	-
	-
	-
	-

	2.3.
	Задача 3: Поощрение жителей района, принимающих активное участие в территориальном общественном самоуправлении

	2.3.1.
	Наличие в бюджете муниципального района бюджетных ассигнований на исполнение соответствующих расходных обязательств по софинансированию   мероприятий, направленных на  поддержку деятельности ТОС
	Комитет финансов Администрации муниципального округа

	2021-2023

годы
	2.3
	Бюд-жет округа
	45.0
	50.0
	50.0

	2.4.
	Задача 4: Благоустройство ТОС на территории муниципального округа

	2.4.1.
	Благоустройство территории у сельского дома культуры в селе Анциферово  в границах ТОС «Анциферово» Анциферовской сельской территории (тыс.руб.)
	территориальный отдел администрации округа
	2021-2023

годы
	2.4
	Бюджет округа

Областной бюджет
	25

59
	0
	0

	2.4.2.
	Восстановления  памятника героя Советского Союза Алексея Макаровича Денисова и благоустройство территории ТОС "Денисовцы" Боровской сельской территории (тыс.руб.)
	территориальный отдел администрации округа
	2021-2023

годы
	2.4
	Бюджет округа

Областной бюджет
	20

59
	0
	0

	2.4.3.
	Приобретение и установка теневого навеса для уличных тренажеров ТОС «Лидер» д. Дворищи Дворищинской сельской территории (тыс.руб.)
	территориальный отдел администрации округа
	2021-2023

годы
	2.4
	Бюджет округа

Областной бюджет
	20

59
	0
	0

	2.4.4.
	Создание зоны отдыха  для  ветеранов на территории ТОС «Феникс» Звягинской сельской территории (тыс.руб.)
	территориальный отдел администрации округа
	2021-2023

годы
	2.4
	Бюджет округа

Областной бюджет
	20

59
	0
	0

	2.4.5
	Обустройство детской игровой площадки на территории ТОС "Левочане" села Левоча Кабожской сельской территории (тыс.руб.)
	территориальный отдел администрации округа
	2021-2023

годы
	2.4
	Бюджет округа

Областной бюджет
	50

59
	0
	0

	2.4.6.
	Благоустройство детской игровой площадки на территории ТОС "Улыбка" д. Демидово Остахновской сельской территории (тыс.руб.)
	территориальный отдел администрации округа
	2021-2023

годы
	2.4
	Бюджет округа

Областной бюджет
	20

59
	0
	0

	2.4.7.
	Приобретение и установка спортивного и детского игрового оборудования на детской площадке и обустройство территории ТОС «Стахановцы» Песской сельской территории (тыс.руб.)
	территориальный отдел администрации округа
	2021-2023

годы
	2.4
	Бюджет округа

Областной бюджет
	40

59
	0
	0

	2.4.8.
	Приобретение и установка детских игровых элементов на территории ТОС "Новое" Юбилейнинской сельской территории (тыс.руб.)
	территориальный отдел администрации округа
	2021-2023

годы
	2.4
	Бюджет округа

Областной бюджет
	20

59
	0
	0

	2.4.9
	Благоустройство территории ТОС  микрорайон «Шиловский» Хвойнинской городской территории (тыс.руб.)
	Комитет городского хозяйства
	2021-2023

годы
	2.4
	Бюджет округа

Областной бюджет
	30

59
	0
	0

	2.4.10
	Благоустройство детской площадки в с.Минцы, ул.Новая, в границах ТОС «Новоселы» Минецкой сельской территории Хвойнинского муниципального округа (тыс.руб.)
	территориальный отдел администрации округа
	2022-2023

годы
	2.4
	Бюджет округа

	26,5
	20

	2.4.11
	Благоустройство детской площадки в п.Горный, ул.Песчаная в границах ТОС «Уютный двор» Анциферовской сельской территории (тыс.руб.)
	территориальный отдел администрации округа
	2022-2023

годы
	2.4
	Бюджет округа

	27
	25

	2.4.12
	Благоустройство территории у обелиска в селе Анциферово, улица Октябрьская в границах ТОС «Анциферово»  Анциферовской сельской территории (тыс.руб.)
	территориальный отдел администрации округа
	2022-2023

годы
	2.4
	Бюджет округа

	27

	2.4.13
	Приобретение и установки теневого навеса в деревне Гусево, ул.Заречная в границах ТОС «Гусево» Боровской сельской территории (тыс.руб.)
	территориальный отдел администрации округа
	2022-2023

годы
	2.4
	Бюджет округа

	26,5
	40

	2.4.14
	Благоустройство детской площадки в деревне Терехово, улица Центральная в границах ТОС «Терехово» Боровской сельской территории (тыс.руб.)
	территориальный отдел администрации округа
	2022-2023

годы
	2.4
	Бюджет округа

	26,5

	2.4.15
	 Установка у памятника в д.Дворищи гранитных плит с поименным списком жителей, погибших в годы ВОВ и благоустройство территории памятника в границах ТОС «Наследие» Дворищинской сельской территории (тыс.руб.)
	территориальный отдел администрации округа
	2022-2023

годы
	2.4
	Бюджет округа

	26,5
	20

	2.4.16
	Обустройство зоны отдыха в д. Прокшино в границах ТОС «Лавочка» Звягинской сельской территории (тыс.руб.)
	территориальный отдел администрации округа
	2022-2023

годы
	2.4
	Бюджет округа

	26,5
	40

	2.4.17
	Обустройство подъезда к пожарному водоему в д. Емельяновское в границах ТОС «Пчелка» Кабожской сельской территории (тыс.руб.)
	территориальный отдел администрации округа
	2022-2023

годы
	2.4
	Бюджет округа

	26,5
	40

	2.4.18
	Благоустройство территории, прилегающей к Центру досуга на ж/д. ст. Кабожа в границах ТОС «Новый день» Кабожской сельской территории (тыс.руб.)
	территориальный отдел администрации округа
	2022-2023

годы
	2.4
	Бюджет округа

	26,5

	2.4.19
	Благоустройство детской площадки «Радуга» д.Остахново в границах ТОС «Родничок» Остахновской сельской территории (тыс.руб.)
	территориальный отдел администрации округа
	2022-2023

годы
	2.4
	Бюджет округа

	26,5
	20

	2.4.20
	Обустройство зоны отдыха на территории д. Ракитино в границах ТОС «Ракитино» Песской сельской территории (тыс.руб.)
	территориальный отдел администрации округа
	2022-2023

годы
	2.4
	Бюджет округа

	26,5
	20

	2.4.21
	Благоустройство детской площадки в п.Юбилейный, улица Набережная в границах ТОС «Радуга» Юбилейнинской сельской территории (тыс.руб.)
	территориальный отдел администрации округа
	2022-2023

годы
	2.4
	Бюджет округа

	30

	2.4.22
	Благоустройство детской площадки  д. Горка, улица Новая  в границах ТОС «Новое» Юбилейнинской сельской территории (тыс.руб.)
	территориальный отдел администрации округа
	2022-2023

годы
	2.4
	Бюджет округа

	30
	60

	2.4.23
	Обустройство ограждения и благоустройство детской площадки  в  п.Хвойная, ул. Киренкова в границах ТОС «Дружба» Хвойнинской городской территории (тыс.руб.)
	Комитет городского хозяйства

	2022-2023

годы
	2.4
	Бюджет округа

	26,5
	50

	2.4.24
	Благоустройство детской площадки в п.Хвойная, ул. Молодежная в границах ТОС «Молодежный» Хвойнинской городской территории (тыс.руб.)
	Комитет городского хозяйства

	2022-2023

годы
	2.4
	Бюджет округа

	26,5

	2.4.25
	Благоустройство территории около обелиска по ул.Лесная д.Миголощи в границах ТОС «Лесное» Миголощской сельской территории (тыс.руб.)
	территориальный отдел администрации округа
	2022-2023

годы
	2.4
	Бюджет округа

	26,5
	20

PAGE